
Závěrečný OPRAVNÝ test „Společenská etiketa a protokol 2021“ 
 

 

1. Interkulturální etiketní specifika 

Napište etiketní pravidla typická pro Čínu, Rusko a USA 

 

2. Představování 

Popište, jak budou postupovat osoby při představování a zároveň v jakém pořadí si kdo  

s kým bude podávat ruku.  

 

Jako student/studentka se se svým partnerem/partnerkou účastníte promoce. 

Společně se potkáte s Vašimi rodiči, kteří Vašeho partnera/partnerku vidí poprvé.  

 

 

3. Zasedací pořádek 

Nakreslete návrh zasedacího pořádku u podlouhlé obdélníkové slavnostní tabule dle 

protokolárního pořadí pro tuto situaci: 

 

Prezident republiky podává slavnostní večeři při příležitosti oficiální návštěvy prezidentky 

SR. Večeře je podávána u obdélníkového stolu a účastní se dále tito hosté: 

   

Předseda vlády ČR 

Ministr zahraničních věcí SR  

Předsedkyně Poslanecké sněmovny SR 

velvyslanec SR v ČR 

předseda senátu ČR 

náměstek ministra zahraničních věcí SR 

guvernér Slovenské národní banky  

poslanec Parlamentu ČR 

rektor UK 

poslanec Parlamentu SR 

 

4. Společenské podniky  

Vytvořte návrh pozvánky pro slavnostní recepci: 

Jste generální ředitel/ka společnosti SIEMENS, a.s. a se svou manželkou/manželem 

budete pořádat slavnostní recepci při příležitosti oslav 170. let založení společnosti 

 

 

5. Korespondence 

Vytvořte  dopis, ve kterém žádáte rektora VŠCI o přerušení studia  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


